
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO \(g

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 071/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.52/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES A
PREFEITURA MUNICIPAL MONTEIRO - PB.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO, pregoeira do Município de Monteiro - PB, cujos
poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 071/2023, Pregão
Eletrônico n°. 0.10.52/2023, certifícando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n" 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
LI 15/2019;

RESOLVE:

• ADJUDICAR em favor da empresa SEMEA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERV. PARA AUTOS
LTDA-EPP inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n" 14.118.455/0001-10, o valor global de R$ 664.805,68
(seiscentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e cinco reais e sessenta e oito centavos), conforme itens
conforme quadro resultado da adjudicação:

\  ' ■ . - . . t

GRUPO 004-TRATORES agrícolas !

ITEM DÉSÇiMiÇÃ^'.: ■ ■.]\^.
163 PLATO EMBREAGEM PÇS 4 R$ 3.200,00 R$

12.800,00
164 ROLAMENTO PÇS 4 R$ 366,83 R$ 1.467,32
165 ROLAMENTO DO COLAR PÇS 4 R$ 806,00 R$ 3.224,00
166 LUVA DA EMBREAGEM PRINCIPAL PÇS 4 R$919,67 R$ 3.678,68
167 LUVA DA EMBREAGEM SECUNDARIA PÇS 4 R$ 806,00 R$ 3.224,00
168 SUPORTE LUVA EMBREAGEM PÇS 4 RS 1.188,33 R$ 4.753,32
169 ROLAMENTO DA LUVA PÇS 6 R$ 1.031,27 R$6.187,62
170 DISCO DE FREIO PÇS 30 R$217,00 R$6.510,( 0

171 PISTAO DO FREIO PÇS 6 R$ 1.188,33 R$7.129, 8

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

172 ANEL ORING QUADRADO DO FREIO PÇS 12 R$ 160,17 RS 1.922,04

173 ANEL ORING QUADRADO VITON PÇS 12 R$ 160,17 RS 1.922,04

174 OLEO FREIOS MINERAL- CN 610 LITRO 10 R$ 356,50 RS 3.565,00

175 BOMBA HIDR. DIREÇÃO PÇS 2 R$ 2.635,00 RS 5.270,00

176 BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL PÇS 3 R$ 2.700,00 RS 8.100,00

177 CILINDRO MESTRE PÇS 8 R$ 1.023,00 RS 8.184,00

178 FILTRO AR SECUND PÇS 8 R$ 196,33 RS 1.570,64

179 FILTRO AR PRIMÁRIO PÇS 8 R$253,17 RS 2.025,36

180 FILTRO HIDRÁULICO PÇS 6 R$ 454,67 RS 2.728,02

181 FILTRO LUBRIFICANTE PÇS 8 R$ 160,17 RS 1.281,36

182 FILTRO COMBUSTÍVEL PÇS 10 R$ 113,67 RS 1.136,70

183 FILTRO SEDIMENTADOR PÇS 10 RS 183,93 RS 1.839,30

184 SILENCIOSO PÇS 4 RS 1.291,67 RS 5.166,68

185 BANCO COMPLETO PÇS 2 RS 2.428,33 RS 4.856,66

186 DISCO EMBREAGEM PÇS 4 RS 1.085,00 RS 4.340,00

187 MANCAL PÇS 12 RS 600,00 RS 7.200,00

188 EIXO PÇS 10 RS 1.031,27
RS

10.312,70

189 SEPARADOR PÇS 10 RS 361,67 RS 3.616,70

190 RETENTORES K7 PÇS 10 RS 401,97 RS 4.019,70

191 ROLAMENTO DA RODA TRAZ PÇS 6 RS 720,23 RS 4.321,38

192 COROA E PINHÃO PÇS 2 RS 5.000,00
RS

10.000,00

193 ROLAMENTO RODA DIANT PÇS 6 RS 671,67 RS 4.030,02

194 RETENTOR RODA TRAZ PÇS 6 RS 459,83 RS 2.758,98

195 BARRA DIREÇÃO PÇS 6 RS 919,67 RS 5.518,02

196 TERMINAL DE DIREÇÃO PÇS 6 RS 470,17 RS 2.821,02

197 FAROL DIANTEIRO PÇS 4 RS 465,00 RS 1.860,00

198 FAROL TRAZ PÇS 4 RS 465,00 RS 1.860,00

199 RODA DIANTEIRA PÇS 2 RS 1.498,33 RS 2.996,66

200 PARAFUSO DA RODA C/PORCA PÇS 36 RS 91,97 RS 3.310,92

201 ANEL DE VITON GERAL PÇS 12 RS 183,93 RS 2.207,16

202 DISCO DE GRADE REC 28 PÇS 40 RS 750,00
RS

30.000,00

203 JUMELO PÇS 2 RS 1.395,00 RS 2.790,00

204 CUBO COMPLETO COM EIXO PÇS 4 RS 2.056,33 RS 8.225,3^
205 ENGATE PÇS 10 RS 361,67 RS3.616,7Í

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-9!^
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 335!



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

206 PINO PÇS 6 R$ 196,33 R$ 1.177,98

207 BARRA TRAÇAO PÇS 3 R$ 1.188,33 R$ 3.564,99

208 REPARO CILINDRO DIREÇÃO PÇS 6 R$361,67 R$2.170,02

209 PRE FILTRO DE AR PÇS 2 R$ 589,00 R$ 1.178,00

210 RODA GRADE ARADORA PÇS 4 R$2.015,00 R$ 8.060,00

211 KIT CONTROLE GRADE PÇS 2 R$ 4.753,33 R$ 9.506,66

212 VOLANTE DE DIREÇÃO PÇS 2 R$ 1.291,67 R$ 2.583,34

213
MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS GERAIS POR
HORAS TRABALHADAS

HORAS 250 R$ 100,00
R$

25.000,00

VALOR TOTAL
R$

267.588,99

1...

ITEM -i^seRiMii^ÃO' ^ . "1 ■;QÍfÃWTS ^'PRÈÇ©"íiV 1

214 CANTO DE LAMINA PÇS 10 R$ 927,93 R$ 9.279,30
215 CANTO DE LAMINA PÇS 10 R$ 927,93 R$ 9.279,30

216 LAMINA CENTRAL PÇS 10 R$ 1.500,00
R$

15.000,00

217 LAMINA LATERAL PÇS 10 R$ 1.500,00
R$

15.000,00
218 FILTRO HIDRÁULICO PÇS 4 R$671,67 R$ 2.686,68
219 FILTRO AR PRIMÁRIO PÇS 6 R$ 351,33 R$2.107,98
220 FILTRO AR SECUNDÁRIO PÇS 6 R$ 263,50 R$ 1.581,00
221 FILTRO DIESEL PÇS 10 R$ 149,83 R$ 1.498,30
222 FILTRO LUBRIFICANTE PÇS 10 R$ 170,50 R$ 1.705,00
223 DENTE ESCARIFICADOR PÇS 8 R$515,63 R$4.125,04
224 BOMBA DE GIRO PÇS 2 R$3.098,98 R$6.197,96
225 CILINDRO LATERAL PÇS 2 R$ 826,67 R$ 1.653,34
226 REPARO PISTAO ClI. LATERAL DO FREIO PÇS 6 R$516,67 R$3.100,02

227
COLAR DO ROLAMENTO DO PACOTE DO
GIRO PÇS 4 R$ 2.325,00 R$ 9.300,00

228 BOMBA DE EMBREAGEM PÇS 2 R$ 4.598,33 R$9.196,66

229 DISCO EMBREAGEM UNITEC PÇS 6 R$ 1.860,00 R$
11.160,00

230 FILTRO DO PESCADOR EMBREAGEM PÇS 2 R$361,67 R$ 723,34
231 BOMBA DAGUA PÇS 3 R$ 465,00 R$ 1.395,0d
232 CORREIA ALTERNADOR PÇS 4 R$ 258,33 R$ 1.033,3fl

Rua: Dr. Aicindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000- CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 335/



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

233 CABO ACELERADOR PÇS 2 R$ 676,83 R$ 1.353,66

234 RODA MOTRIZ PÇS 6 R$ 4.598,33
R$

27.589,98

235 ROLETE SUPERIOR PÇS 8 R$ 3.000,00
R$

24.000,00

236 ROLETE INFERIOR PÇS 20 R$ 3.500,00
R$

70.000,00

237 REPARO CIL LEVANTE PÇS 4 R$ 671,67 R$ 2.686,68

238 REPARO CILIND ESTEIRA PÇS 4 R$ 470,17 R$ 1.880,68

239 SILENCIOSO PÇS 2 R$ 578,67 R$ 1.157,34

240 GARRA SAPATA PÇS 155 R$ 130,00
R$

20.150,00

241 PARAFUSO PÇS 600 R$ 25,83
R$

15.498,00

242 PORCAS PÇS 600 R$ 12,92 R$ 7.752,00

243 CORREIA JGS 4 R$ 253,17 R$ 1.012,68

244 VENTILADOR PÇS 2 R$ 1.291,67 R$ 2.583,34

245 RADIADOR PÇS 1 R$ 8.163,33 R$8.163,33

246 DEFLETOR PÇS 2 R$ 1.389,83 R$ 2.779,66

247 TAMPA RDIADOR PÇS 4 R$ 201,50 R$ 806,00

248 VARETA DO MOTOR PÇS 2 R$ 149,83 R$ 299,66

249 UNHA DA CONCHA PCS 36 R$713,00
R$

25.668,00

250 PINO PÇS 40 R$ 118,83 R$ 4.753,20

251 FILTRO PRIMÁRIO ESCV PCS 6 RS 475,33 R$2.851,98

252 FILTRO SECUNDÁRIO ESCV PCS 6 R$284,17 R$ 1.705,02

253 FILTRO COMB PRIMÁRIO PCS 10 R$ 459,83 R$ 4.598,30

254 FILTRO COMB SECUNARIO PCS 10 R$ 403,00 R$ 4.030,00

255 FILTRO COMB SEPARADOR PCS 10 R$511,50 R$5.115,00

256 FILTRO LUBRICANTE TROCADOR PCS 10 R$ 459,83 R$ 4.598,30

257 FILTRO HIDRÁULICO PCS 5 R$ 459,83 R$2.299,15

258 FILTRO PILOTO HIDRÁULICO PCS 5 R$ 459,83 R$2.299,15

259 LAMINA DA CONCHA PCS 2
R$

10.281,67

R$

20.563,34

260
MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS GERAIS POR
HORAS TRABALHADAS

HORAS 250 R$ 100,00
R$

25.000,00

VALOR TOTAL
RS

397.216,69

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-9!

E-mail: admmistracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

• ADJUDICAR em favor da empresa LMN-COMERCIO DE PEÇAS, SE-RylÇOS E
REPRESENTAÇÕES inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n" 41.705.493/0001-42, o valor global de RS
1.221.570,07 (um milhão duzentos e vinte e um mil, quinhentos e setenta reais e sete centavos),

conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

MÕTÒN^ELADÕR^'

11^
1 LAMIN RETA 15 FURO-FURACAO 5/8 UNID 40 R$ 1.534,50

RS

61.380,00

2 LAMIN RETA 15 FURO-FURACAO 3/4 UNID 40 RS 1.534,50
RS

61.380,00

3 PARAFUSO DO DENTE UNID 400 RS 9,69 R$3.876,00

4 PORCA DO DENTE UNID 400 RS 3,53 RS 1.412,00

5 PARAFUSO LAMINA 7/8 UNID 300 RS 27,13 RS 8.139,00

6 PORCA DE LAMINA 7/8 UNID 300 RS 10,85 RS 3.255,00

7 FILTRO COMB SEPARADOR UNID 12 RS 189,88 RS 2.278,56

8 FILTRO COMB PRIMÁRIO UNID 12 RS 170,50 RS 2.046,00

9 FILTRO LUBRICANTE TIPO ORIGINAL UNID 12 RS 170,50 RS 2.046,00

10 FILTRO AR PRIMÁRIO UNID 12 RS 581,25 RS 6.975,00

11 FILTRO AR SECUNDÁRIO UNID 12 RS 418,50 RS 5.022,00

12 TIRA DESGASTE DE BRONZE UNID 24 RS 182,12 RS 4.370,88

13 PLACA U DO GIRO DA LAMINA UNID 44 RS 60,45 RS 2.659,80

14 TIRA DE BRONZE UNID 27 RS 93,77 RS 2.531,79

15 TIRA DE BRONZE UNID 12 RS 166,63 RS 1.999,56

16 TIRA NYLON UNID 24 RS 21,70 RS 520,80

17 TIRA DESGASTE UNID 24 RS 50,38 RS 1.209,12

18 CANTO LAMINA UNID 12 RS 410,75 RS 4.929,00

19 AMORTECEDOR DA BASE UNID 4 RS 618,45 RS 2.473,80

20 ENGRENAGEM DO CICLO UNID 4 RS 3.293,75
RS

13.175,00

21 EIXO CICLO UNID 4 RS 3.859,50
RS

15.438,00

22 PINHÃO UNID 4 RS 1.782,50 R$7.130,00

23 PORCA UNID 4 RS 116,25 RS 465,00

24 RETENTOR DUOCONE UNID 6 RS 271,25 RS \.627,5(1
25 RETENTOR DUOCONE VITON UNID 4 RS 297,60 RS 1.190,4)5

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13, Centro, CEP: 58.500-000- CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 335!



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

26 CORREIA JG 8 R$ 333,25 R$2.666,00

27 CORRENTE UNID 6 R$ 2.906,25
R$

17.437,50

28 HASTE ESCARIF UNID 12 R$ 457,25 R$ 5.487,00

29 DENTE UNID 60 R$ 112,37 R$ 6.742,20

30 BOMBA COMPLETA DIESEL UNID 3 R$3.092,25 R$ 9.276,75

31 BOMBA D ÁGUA UNID 3 RS 2.983,75 R$8.951,25

32
MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS GERAIS
POR HORAS TRABALHADAS

HORAS 250 R$ 232,50
R$

58.125,00

VALOR

TOTAL

RS

326.215,91

■■ . ■ - ' ■ - — — ■* • ""fri?!? ~ ;

L  GRUPOrOa2 CARREGADEIRAS

ITEM
i SSE

33 FILTRO AR PRIMÁRIO PÇS 12 R$ 445,63 R$ 5.347,56
34 FILTRO SEGURANÇA PÇS 12 R$ 271,25 R$ 3.255,00
35 FILTRO LUBRIFICANTE PÇS 12 R$ 137,95 R$ 1.655,40

36 FILTRO combustível PRIMÁRIO PÇS 12 R$ 112,37 R$ 1.348,44

37 FILTRO SEPARADOR PRIMÁRIO PÇS 12 R$ 182,12 R$2.185,44
38 FILTRO SEPRADOR SECUND PÇS 12 R$ 173,60 R$ 2.083,20
39 SENSOR DA TRANSMISSÃO PÇS 4 R$ 2.323,45 R$ 9.293,80

40 SENSOR DA TRANSMISSÃO SEGURANÇA PÇS 4 R$ 2.464,50 R$ 9.858,00

41 FILTRO TRANSMISSÃO PÇS 8 R$581,25 R$ 4.650,00
42 FILTRO LINHA PRINCIPAL PÇS 8 R$ 525,45 R$ 4.203,60
43 FILTRO DO SUSPIRO PÇS 8 R$ 137,95 R$ 1.103,60
44 FILTRO HIDRÁULICO DE LINHA PÇS 8 R$447,17 R$ 3.577,36
45 FILTRO AR CONDICIONADO PÇS 12 R$ 368,12 R$4.417,44
46 DISCO DE FREIO PÇS 40 R$ 240,25 R$ 9.610,00
47 DISCO SEPARADOR PÇS 40 R$ 139,50 R$ 5.580,00
48 ANEL ORING PÇS 24 R$ 135,62 R$ 3.254,88
49 ANEL ORING VITON PÇS 24 R$ 135,62 R$ 3.254,88
50 RETENTOR PÇS 12 R$ 604,50 R$ 7.254,0p
51 ANEL ORING PÇS 24 R$ 34,88 R$837,lí

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

52 ANEL ORING PÇS 24 R$ 34,88 R$ 837,12

53 DENTE CENTRAL PÇS 40 R$ 540,95
R$

21.638,00

54 DENTE LATERAL DIREITO PÇS 18 R$ 767,25
R$

13.810,50

55 DENTE LATERAL ESQUERDO PÇS 18 R$ 767,25
R$

13.810,50

56 VENTILADOR PÇS 4 R$ 5.254,50
R$

21.018,00

57 MOSTRADOR NÍVEL OLEO TRANSMISSÃO PÇS 4 R$ 484,37 R$ 1.937,48

58 CABECOTE COM FILTRO E COPO PÇS 4 R$ 1.898,75 R$ 7.595,00

59 CORREIA PRINCIPAL PÇS 8 R$ 228,62 R$ 1.828,96

60 BOMBA DO VENTILADOR PÇS 3 R$ 9.300,00
R$

27.900,00

61 COXIM DA TRANSMISSÃO PÇS 8 R$ 585,28 R$ 4.682,24

62 MOTOR DO VENTILADOR PÇS 3 R$5.192,50
R$

15.577,50

63 LAMINA BASE PÇS 6 R$ 6.742,50
R$

40.455,00

64 BUCHA DA ARTICULAÇÃO PÇS 6 R$581,25 R$ 3.487,50

65 RETENTOR ARTICULAÇÃO PÇS 12 R$ 267,38 R$ 3.208,56

66 KIT PINO E BUCHA JGS 4 R$ 6.006,25
R$

24.025,00

67 REPARO CIL GIRO JGS 4 R$ 767,25 R$ 3.069,00

68 REPARO CIL LEVANT JGS 4 R$ 891,25 R$ 3.565,00

69 REPAROCIL BASC JGS 4 R$ 767,25 R$ 3.069,00

70 COROA E PINHÃO PÇS 2 R$ 9.571,25
R$

19.142,50

71 ROLAMENTOS PINHÃO PCS 6 R$ 604,50 R$ 3.627,00

72 CRUZETAS PCS 8 R$ 449,50 R$ 3.596,00

73 KIT ROLAMENTO TRANSM PCS 2 R$ 1.046,25 R$ 2.092,50

74 ROLAMENTOS RODAS PÇS 8 R$ 968,75 R$ 7.750,00

75 RETROVISORES PÇS 4 R$ 1.046,25 R$ 4.185,00

76 SILENCIOSOS PCS 2 R$ 2.518,75 R$ 5.037,50

77 PARAFUSOS DOS DENTES PÇS 100 R$ 34,88 R$ 3.488,00

78 PORCAS DOS DENTES PÇS 100 R$21,70 R$2.170,00

79 ARRUELAS DE AJUSTES PÇS 40 R$58,13 R$ 2.325,20

80 KIT SUPERIOR C/ROLAMENTOS PÇS 2 R$ 5.076,25
R$ í

10.152,5(1

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

81 KIT INFERIOR C/ROLAMENTOS PÇS 2 R$ 5.153,75
R$

10.307,50

82 RADIADOR PÇS I R$ 14.415,00
R$

14.415,00

83
MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS GERAIS POR
HORAS TRABALHADAS

HORAS 250 R$ 258,33
R$

64.582,50

VALOR TOTAL
RS

447.155,28

grupo-003 RETROESGAVADÉiRAS

ITEM

84 DENTE CENTRAL PÇS 60 R$ 162,75 RS 9.765,00

85 PARAFUSO DENTE PÇS 200 R$ 12,02 R$ 2.404,00

86 PORCA DO DENTE PÇS 200 R$ 3,88 RS 776,00

87
TANQUE DAGUA AUXILIAR DO
RADIADOR

PÇS 6
R$

1.278,75
RS 7.672,50

88 FILTRO AR PRIMÁRIO PÇS 10 R$ 189,88 RS 1.898,80

89 FILTRO AR SECUNDÁRIO PÇS 10 RS 151,13 RS 1.511,30

90 POLIA TENSORA DA CORREIA PÇS 6 RS 230,95 RS 1.385,70

91 FILTRO TRANSMISSÃO PÇS 8 RS 418,50 RS 3.348,00

92 FILTRO HIDR SISTEMA PÇS 8 RS 689,75 RS 5.518,00

93 DISCO DE FREIO TIPO ORIGINAL PÇS 12 R$418,50 RS 5.022,00

94 ROLAMENTO CONE E CAPA PÇS 10 RS 348,75 RS 3.487,50

95 RETENTOR PÇS 10 R$217,00 RS 2.170,00

96 RETENTOR PÇS 10 RS 112,37 RS 1.123,70

97 DISCO DE FREIO PAPER PÇS 24 RS 178,25 RS 4.278,00

98 FILTRO HIDRÁULICO PÇS 6 R$410,75 RS 2.464,50

99 DENTE TRAZEIRO PÇS 60 RS 162,75 RS 9.765,00

100 DENTE DIANTEIRO PÇS 60 RS 162,75 RS 9.765,00

101 RETENTOR PÇS 8 RS 76,73 RS 613,84

102 CORPO DUPLO PARA CRUZETA PÇS 6 RS 463,45 RS 2.780,70

103 CRUZETA PÇS 12 RS 120,13 RS 1.441,56

104 EIXO GARFO TRACAO PÇS 6 R$891,25 RS 5.347,50

105 ROTULA PÇS 12 RS 112,37 RS 1.348,44

106 BUCHA PÇS 12 RS 76,73 RS 920,76 \
107 PINO SUPERIOR PÇS 8 RS 344,87 RS 2.758,96jf

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000- CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação m

■■ D

108 PINO INFERIOR PÇS 12 R$ 344,87 R$4.138,44

109 ROTULA CONE E CAPA PÇS 12 R$271,25 R$ 3.255,00

110 BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA PÇS 6 R$ 604,50 R$ 3.627,00

111 TERMINAL ROTULA PÇS 8 R$ 267,38 R$2.139,04

112 BARRA COMPLETA PÇS 6 RS 688,97 R$4.133,82

113 TERMINAL DIREÇÃO PÇS 8 R$ 469,88 R$3.759,04

114 FILTRO TRANSMISSÃO PÇS 8 R$418,50 R$ 3.348,00

115 BOMBA TRANSMISSÃO PÇS 4
R$

3.020,95
R$ 12.083,80

116 RETENTOR VITON PÇS 8 R$ 178,25 R$ 1.426,00

117 BOMBA DAGUA PÇS 4 R$891,25 R$ 3.565,00

118 TENSIONADOR PÇS 4 R$ 682,00 R$ 2.728,00

119 LAMINA CONCHA FRENTE PÇS 4
R$

3.866,48
R$ 15.465,92

120 ROLAMENTO CONE E CAPA PÇS 4 R$ 674,25 R$ 2.697,00

121 RETENTOR PÇS 4 R$ 302,25 R$ 1.209,00

122 CILINDRO MESTRE PÇS 6 R$ 767,25 R$ 4.603,50

123 BOMBA HIDRÁULICA PÇS 3
R$

6.045,00
R$ 18.135,00

124 EIXO TRAZEIRO PÇS 2
R$

5.417,25
R$ 10.834,50

125 PORCA DO CUBO TRAZEIRO PÇS 6 R$ 267,38 R$ 1.604,28

126 ANEL TRAVA EDÍO TRAZEIRO PÇS 6 R$ 58,13 R$ 348,78

127
KIT EMBUCHAMENTO TRAZEIRO

RETRO
PÇS 3

R$

13.020,00
R$ 39.060,00

128
KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO

RETRO
PÇS 3

R$

7.672,50
R$ 23.017,50

129 KIT MOTOR PÇS 8
R$

2.286,25
R$ 18.290,00

130 JG JUNTAS COMPLETO PÇS 2
R$

2.247,50
R$ 4.495,00

131 JG DE MANCAIS FIXO E MÓVEL PÇS 12 R$ 503,75 R$ 6.045,00

132 RADIADOR PÇS 2
R$

6.897,50
R$ 13.795,00

133 LAMINA CONCHA TRAZEIRA PÇS 3
R$

1.123,75
R$3.371,25

134 HASTE CIL GIRO PÇS 4
R$

1.046,25
R$4.185,00

135 HASTE CIL ESTABIL PÇS 2
R$

3.014,75
R$ 6.029,50 1

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adtninistracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

IW

136 REPÁRO CIL DIREÇÃO PÇS 4 R$ 267,38 R$ 1.069,52

137 REPARO CIL GIRO PÇS 4 R$ 372,00 R$ 1.488,00

138 REPARO CIL CONCHA TRAZ PÇS 4 R$ 344,87 R$ 1.379,48

139 REPARO CIL LEVANT TRAZ PÇS 4 R$ 344,87 R$ 1.379,48

140 REPARO CIL BRAÇO PÇS 4 R$418,50 R$ 1.674,00

141 REPARO CIL BASCULAR PÇS 4 RS 348,75 R$ 1.395,00

142 REPARO CIL AUXILIAR PÇS 4 R$410,75 R$ 1.643,00

143 COROA E PINHÃO DIANT PÇS 2
R$

3.371,25
R$ 6.742,50

144 COROA E PINHÃO TRAZ PÇS 2
R$

5.270,00
R$ 10.540,00

145 CUBO DIANTEIRO PÇS 2
R$

2.170,00
R$ 4.340,00

146 PORTA PLANETARIA PÇS 4
R$

2.557,50
R$ 10.230,00

147 ENGRENAGEM SATELITE PÇS 12 R$ 437,65 R$5.251,80

148 ROLETE JGS 30 R$ 96,88 R$ 2.906,40

149 EIXO ACIONAMENTO SATELIT PÇS 4 R$ 891,25 R$ 3.565,00

150 ARRUELAS DO CUBO DIANTE PÇS 24 R$ 27,13 R$ 651,12

151 CRUZETA DIANT PÇS 8 R$ 143,38 R$ 1.147,04

152 CRUZETA TRAZ PÇS 4 R$ 143,38 R$ 573,52

153 ABRACADEIRA CRUZETA PÇS 12 R$ 50,38 R$ 604,56

154 POLIA INFERIOR PÇS 2 R$ 767,25 R$ 1.534,50

155 POLIA SUPERIOR PÇS 2 R$ 767,25 R$ 1.534,50

156 HELICE PÇS 4
R$

1.046,25
R$ 4.185,00

157 ROLAMENTO DA POLIA PÇS 4 R$ 503,75 R$2.015,00

158 RETENTOR DO CUBO DIANT PÇS 6 R$ 341,00 R$ 2.046,00

159 RETENTOR DA CARCAÇA PÇS 8 R$ 127,88 R$ 1.023,04

160 RETENTOR DA PONTA EIXO PÇS 8 R$ 127,88 R$ 1.023,04

161 TAMPA DO TROCADOR DE CALOR PÇS 3
R$

2.906,25
R$8.718,75

162
MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS GERAIS
POR HORAS TRABALHADAS

HORAS 250 R$ 258,33 R$ 64.582,50

VALOR TOTAL RS 448.198,88

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-9!

E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro - PB, para adotar as

providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico n°

0.10.52/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

.  Monteiro - PB, 29 de maio de 2023.

)WNE iOTaELLE de SA^-A CRUZ MELO

Presidente da CPL

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

■/

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo; 071/2023/CPL
Pregão Eletrônico n° 0.10.52/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES A
PREFEITURA MUNICIPAL MONTEIRO - PB.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório n" 071/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
0.10.52/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS
PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL MONTEIRO - PB, foi deflagrado com base
na Lei Federal n.^l 0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas alterações, que tratam e instituem normas para licitações e
contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n." 10.520/02,
Decreto n® 10.024/19 e n.° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n®. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

SEMEA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERV, PARA AUTOS LTDA-EPP inscrito(a) no CNPJ/MF
sob o n® 14.118.455/0001-10, o valor global de RS 664.805,68 (seíscentos e sessenta e quatro mil,
oitocentos e cinco reais e sessenta e oito centavos)

LMN-COMERÇIO DE PEÇAS, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES inscrito(a) no CNPJ/MF sob
o n° 41.705.493/0001-42, o valor global de RS 1.221.570,07 (um milhão duzentos e vinte e um mil,
quinhentos e setenta reais e sete centavos)

PREFEITUI^ MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor de RS 1.886.375,75 (um milhão,
oitocentos e oitenta e seis mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 01 de junho de 2023.

^QüiXíOSp^i^
ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Prefeita

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-maii: adniinislracao@ntonteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351-1510


